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1999▶2004年度

1999年度（平成11年4月～12年3月）
 6月 伊豆新世紀創造祭を応援しようと、伊豆地区分科会を2回開催。
  PARTⅠは、6月に土肥町で「もっと知りたい！伊豆新世紀創造祭」がテーマ。
 7月 伊豆地区分科会PARTⅡ「伊豆新世紀創造祭と新たな交流人口の創出」を
  開催。幅広く住民参加を呼び掛けた。

2000年度（平成12年4月～13年3月）
 8月 TESSが地方分権アンケート調査を実施。
 10月 東部地区分科会で、西島昭男TESS委員長が
  「合併アンケート」調査結果を発表。
  基調講演は浦和市より政令市特別委員会
  委員長の福島正道市議を迎え
  「さいたま市誕生と議会の役割」と題し講演した。
  

2001年度（平成13年4月～14年3月）
 3月 「富士山麓先端健康産業集積構想講演会」を
  静岡県と共催。

2002年度（平成14年4月～15年3月）
 4月 伊豆の観光ポータルサイト
  「ゆうゆうネット伊豆」がリニューアルオープン。
 12月 ファルマバレー構想の実現に向けた
  プロジェクトの早期推進などを盛り込んだ
  提言書を石川嘉延知事に提出。

2003年度（平成15年4月～16年3月）
 10月 ラジオイーストをリニューアル
  「Youゆ～サタデー」へ。
 10月 提言書「静岡県グロ―バル観光戦略」を
  石川嘉延知事に提出。

2004年度（平成16年4月～17年3月）
懇話会設立10周年記念として、04年度、05年度の
2カ年にわたり様々な行事を開催。
 8月 懇話会ホームページ開設。
 9月 10周年記念事業として、創業セミナー、海外視察等を
  発表。
 10月 「Youゆ～サタデー」に会員コーナー
  「WIND FROM EAST」が登場。
 3月 2007年技能五輪国際大会予定地
  視察見学会を実施。

2002年
ソルトレイクシティ冬季五輪開幕／2002 
FIFAW杯日韓大会開幕／住民基本台帳ネッ
トワーク稼働／UFJ銀行誕生／小柴昌俊氏
がノーベル物理学賞受賞／田中耕一氏が
ノーベル化学賞受賞
●県立静岡がんセンター開院

2003年
宮崎駿監督「千と千尋の神隠し」が第75回
アカデミー賞長編アニメ映画賞を受賞／郵
政事業庁が日本郵政公社に／六本木ヒルズ
がグランドオープン／小惑星探査機「はやぶ
さ」打ち上げ／朝青龍が第68代横綱に昇進
／鳥インフルエンザ感染発生
●ファルマバレーセンター（PVC）開設
PVCは静岡県東部地域を中心に、県が推進する
ファルマバレープロジェクトの中核的な支援機関

2004年
新潟県中越地震／アテネ五輪開催／日本
で新紙幣発行（1万円札が福澤諭吉、5000
円札が樋口一葉、1000円札が野口英世）／
日本テレビが汐留の新社屋に移転／九州
新幹線が開業／性同一性障害特例法が施
行／ニンテンドーDSとプレイステーショ
ン・ポータブル発売／市町村合併により7
府県で11市が誕生／シアトル・マリナーズ
のイチローがシーズン最多安打記録を84
年ぶりに更新
●修善寺町、土肥町、天城湯ケ島町、中伊豆
　町が合併、伊豆市に

2005年
日本プロ野球 セ・パ交流戦が開幕／愛知
県で「愛・地球博」が開幕／JR福知山線脱線
事故／宇宙飛行士野口聡一氏がスペース
シャトル「ディスカバリー」で宇宙へ／つく
ばエクスプレス線が開通／ディープインパク
トが三冠制覇を達成／日本の人口が1899
年の統計開始以来初の自然減
●沼津市、戸田村が合併、沼津市に
●伊豆長岡町、韮山町、大仁町が合併、
　伊豆の国市に
●西伊豆町、賀茂村が合併、西伊豆町に
●かかりつけ湯協議会設立
かかりつけ湯は、従来の「観光」に「健康」の視点を
入れた、伊豆の新しいブランド。PVCが選んだ、健
康増進や癒しのための温泉宿のネットワーク
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2013年度（平成25年4月～26年3月）
 8月 東部地区分科会で、新生・キラメッセぬまづを含む
  東部の総合コンベンションセンター「プラサヴェルデ」の活用法を探った。

2014年度（平成26年4月～27年3月）
 11月 東部地区分科会で
  「人と動物の共生施設を拠点に」をテーマに討論。
  静岡新聞本紙ではドイツ・ベルリン郊外にある
  欧州最大の動物保護施設
  「ティアハイムベルリン」を取材。
 2月 富士山世界遺産登録を受け、富士宮市猪之頭の
  田貫湖畔に世界的な彫刻家・流政之氏の
  石の彫刻をあしらった展望施設を整備。
  懇話会は施設整備を支援した。

2015年度（平成27年4月～28年3月）
 10月 動物の愛護と福祉を啓発するラジオ番組
  「わんこ＆にゃんこのHappy Life～僕らはみんなで生きている」開始。

2016年度（平成28年4月～29年3月）
 11月 「人と動物が共生できる社会の実現」を目指した活動が
  NPO法人「人と動物のハッピーライフ」として具体化。

2017年度（平成29年4月～30年3月）
 10月 「原・浮島地区まちづくり構想」を川勝平太知事に提言。
  同月、大沼明穂沼津市長にも提言を行った。
 1月 伊豆市・河津町がワサビで登録を目指した
  「日本遺産」申請を全面的に協力した。

2018年度（平成30年4月～31年3月）
 5月 伊豆産ワサビのガイドブック
  「わさび美（うるわ）し」を発刊。

2019年度（平成31年4月～令和2年3月）
 7月 「ラグビーW杯を契機としたビジネスマッチング」を提言。
 10月 東部地区分科会は、県と協働で
  「静岡国際ビジネス交流会in東部」を開催。
  懇話会会員、神奈川県の経済人らが
  長泉町のヴァンジ彫刻庭園美術館で交流した。

2013▶2019年度

2014年
あべのハルカス完成／ソチ冬季五輪開催
／『笑っていいとも!』放送終了／消費税8%
に増税／ブラジルW杯開催／富岡製糸場
が世界文化遺産に登録／御嶽山が7年ぶり
に噴火／赤崎勇・天野浩・中村修二の3氏が
ノーベル物理学賞を受賞
●東駿河湾環状道路開通
●総合コンベンション施設
　「プラサヴェルデ（キラメッセぬまづ）」開業

2015年
北陸新幹線開業／女子サッカーW杯で日本
が準優勝／ラグビーW杯で日本が南アフリ
カから歴史的勝利／大村智氏がノーベル医
学･生理学賞を受賞／マイナンバー制度が
スタート
●韮山反射炉世界遺産登録
●東京五輪・パラリンピック
　自転車競技トラック、マウンテンバイク
　県内開催が決定（伊豆市）

2016年
熊本で震度７の地震が発生／G7伊勢志摩
サミット／イチローが日米通算4257安打を
達成／18歳選挙権施行／女子レスリングの
伊調馨が国民栄誉賞を受賞

2017年
「ニンテンドースイッチ」発売／稀勢の里が
横綱昇進／WBC2017開幕、日本は準決勝
敗退／「レゴランド」オープン／桐生祥秀が
100mで日本人初の9秒台「9秒98」を記録

2018年
平昌冬季五輪開催／是枝裕和監督「万引き
家族」がカンヌ最高賞／サッカーW杯で日
本が決勝T進出／安室奈美恵が引退／築地
市場が83年の歴史に幕を閉じ豊洲市場へ
移転
●伊豆半島ジオパーク
　ユネスコ世界ジオパーク認定
●「静岡水わさびの伝統栽培」が
　世界農業遺産に認定
●東京五輪・パラリンピック
　自転車競技ロードレース県内開催が
　決定（御殿場市、裾野市、小山町）

2019年
天皇陛下在位30年式典／イチローが引退、
日米通算4367安打／ノートルダム大聖堂
で大火災／Ｇ20大阪サミット開催／渋野
日向子が全英女子オープンで優勝／ラグ
ビーＷ杯が日本で開幕／消費税10％ス
タート／吉野彰氏がノーベル化学賞を受賞
／元号が 「令和」に改元／世界遺産 首里城
が火災で焼失／ローマ教皇が38年ぶりに
来日
●静岡大と浜松医科大、統合再編で合意
●スルガ銀、新生銀・ノジマと提携












































	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

